

تاکید اسد بر اهمیت حضور نظامی روسیه در سوریه

رئیس جمهوری سوریه بر اهمیت پایگاه‌های نظامی روسیه در خاک سوریه تأکید کرد و گفت:



حضور نظامی روسیه امنیت و ثبات را در سوریه حفظ کرده و با ترور بیسم جهانی مبارزه می‌کند. به گزارش ایسنا، به نقل از رای‌الیوم، بشار اسد، عنوان داشت: در سوریه در حال حاضر، ما با تروریسم بین‌المللی مقابله می‌کنیم و روسیه به ما در تحقق امنیت و ثبات کمک می‌کند، اما بعد از آنکه تروریسم از بین برود، نقش دیگری وجود دارد که روسیه در سطح بین‌المللی به ایفای آن خواهد پرداخت که عبارت از ترغیب کردن جامعه بین‌الملل و کشورهای مختلف برای اجرای قانون است. وی عنوان داشت که خللی میان قدرت‌ها در نظام روابط بین‌المللی کنونی وجود دارد و روسیه باید توازن از دست رفته را بازگرداند. اسد خاطر نشان کرد: حضور روسیه تضمینی برای امنیت است و اینکه نظام جهانی دارای عدالت و توازن بیشتری شود، طبیعتاً اگر غرب از سیاست خصمانه خود مبنی بر به کارگیری قدرت نظامی ایش برای ایجاد مشکلات در جهان دست بردارد، چه‌سار روسیه نیز به چنین سیاستی نیاز نخواهد داشت. اما جهان امروز نیازمند توازنی است که از آن سخن گفتیم. حضور نظامی روسیه نقش مهم و گسترده‌ای را نه فقط در سوریه ایفا می‌کند، بلکه در سراسر جهان نیز نقش روسیه را بنگونه است.

دیدار رئیس ستاد هیات حشد شعبی بانماننده سازمان ملل در عراق

رئیس ستاد هیات حشد شعبی دیروز (جمعه) بانماننده ویژه دبیر کل سازمان ملل در عراق در مقر این هیات



دیدار و گفتگو کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از بغداد الیوم، هیات حشد شعبی در بیانیه‌ای اعلام کرد که در این دیدار میان عبدالعزیز المحمداوی، رئیس ستاد حشد شعبی با جنین پلاسارت، نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در عراق، تحولات اوضاع امنیتی در کشور و پیگرد عناصر باقی مانده داعش که تلاش می‌کنند امنیت و ثبات را در برخی مناطق از بین ببرند، مورد بررسی قرار گرفت. طبق این بیانیه، المحمداوی در این دیدار خاطر نشان کرد که حشد شعبی یک نهاد رسمی است که وابسته به دولت عراق است و به دستورات فرمانده کل نیروهای مسلح عمل می‌کند. وی ادامه داد: حشد شعبی به تلاش‌ها برای مبارزه با تروریسم و بازگرداندن خانواده‌های آواره ادامه می‌دهد و دست به تلاش‌های امنیتی و خدماتی گسترده‌ای برای فراهم کردن فضا جهت پایان دادن به پرونده آوارگان در عراق می‌زند. المحمداوی نقش سازمان ملل در حمایت و پشتیبانی از عراق را ستود.

به‌رغم پذیرش پیشنهاد آتش‌بس از سوی ارمنستان روی داد

ادامه درگیری‌های شدید در قره‌باغ و میدان داری ترکیه



از یکشنبه ششم مهر (۲۷ سپتامبر) درگیری شدیدی بین نیروهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان در منطقه قره‌باغ جریان دارد. بنا بر گزارش رسانه‌های خبری درگیری بین دو طرف در چند ساعت گذشته شدت یافته و هر دو کشور یکدیگر را به اقدامات تلافی‌جویانه تهدید کرده‌اند.

خبرگزاری فرانسه دیروز گزارش کرد که ارمنستان پیشنهاد میانجی‌گری برای آتش‌بس را پذیرفته و گفته است که حاضر به همکاری با میانجی‌گران است. وزارت خارجه ارمنستان روز جمعه در بیانیه‌ای از آمادگی این کشور برای همکاری با سازمان امنیت و همکاری اروپا با هدف برقراری آتش‌بس در قره‌باغ خبر داد.

به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، بیانیه وزارت خارجه ارمنستان در حالی منتشر شده است که منابع خبری از تداوم درگیری‌های مرزی میان

ارمنستان و جمهوری آذربایجان در صبح جمعه خبر دادند. وزارت دفاع جمهوری آذربایجان هم از درگیری‌های شدید مرزی با ارمنستان در روز جمعه خبر داد و وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد که نیروی هوایی این کشور یک هواپیمای جمهوری آذربایجان را منهدم کرده است.

زمانی که کنترل منطقه قره‌باغ را که در سه دهه گذشته در اختیار جدایی‌طلبان ارمنستان بوده، به دست نگیرد، جنگ را متوقف نخواهد کرد. پس از درگیری‌های نظامی چند روز ماه جولای (اواسط تیرماه) بین نیروهای جمهوری آذربایجان و ارمنستان که منجر به تلفات جانی از هر دو طرف شد، جنگ لفظی و برخی تحرکات دیپلماتیک به تنش در منطقه قفقاز دامن زد و به‌سروز بر خورد نظامی میان این دو کشور را قابل پیش‌بینی کرده بود. دو کشور چندین دهه است که بر سر مالکیت منطقه قره‌باغ با یکدیگر اختلاف دارند.

در سال ۱۹۹۴ میلادی، به دنبال درگیری‌های چهارساله نظامی دو کشور، برخی دولت‌های اروپایی و منطقه برای پایان دادن به منازعات

گروه مینسک در دهه ۱۹۹۰ میلادی با هدف پایان دادن به بحران قره‌باغ به وسیله سازمان امنیت و همکاری اروپا تشکیل شد.

واکنش ترکیه به بیانیه گروه مینسک درباره قره‌باغ

رئیس جمهوری ترکیه در سخنرانی خود در پارلمان این کشور پس از بیانیه مشترک آمریکا، روسیه و فرانسه درباره مساله ناگورنو-قره‌باغ گفت که مخالف دخالت این کشور هادر این مورد است. رجب طیب اردوغان، گفت: با توجه به بی‌اعتنایی آمریکا، روسیه و فرانسه به این مساله در ۳۰ سال گذشته، این غیرقابل قبول است که آنها در امر یافتن یک آتش‌بس در منطقه مورد مناقشه قره‌باغ علی‌الدخالت کنند.

وی افزود، یک آتش‌بس دائمی تنها زمانی دست می‌دهد که "اشغالگران ارمنستانی" از قره‌باغ خارج شوند.

اظهارات اردوغان احتمالاً بر تنش با متحدان ناتو می‌افزاید چون نگرانی‌هایی وجود دارد که این درگیری قدرت‌های منطقه‌ای را به سوی روسیه سوق دهد که یک پایگاه نظامی در ارمنستان و ترکیه دارد.

ابراز نگرانی از اعزام نیروهای ترکیه به قره‌باغ

دفتر ریاست جمهوری فرانسه اعلام کرد که امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه و ولادیمیر پوتین، هم‌تای روس وی نگرانی‌های خود را درباره اعزام "مزدوران" از طریق ترکیه به ناگورنو-قره‌باغ ابراز داشتند. هم‌زمان، امانوئل ماکرون به طور جداگانه ترکیه را متهم کرده است که شبه نظامیان سوری تحت حمایت خود را برای جنگ در قره‌باغ به جمهوری آذربایجان فرستاده است. رئیس جمهوری فرانسه تأیید کرد که بیش از ۳۰۰ شبه نظامی از سوریه و از طریق ترکیه وارد منطقه ناگورنو-قره باغ شده‌اند.

رئیس جمهوری فرانسه در نخستین روز از نشست بروکسل گفت: می‌توانم این اطمینان را بدهم که بیش از ۳۰۰ شبه نظامی که بیشتر از منطقه حلب سوریه بیرون رانده شدند حالا از طریق منطقه غازی‌انتپ ترکیه وارد ناگورنو-آذربایجان می‌دهد.

خبرگزاری فرانسه دیروز گزارش کرد که ارمنستان پیشنهاد میانجی‌گری برای آتش‌بس را پذیرفته است؛ با این حال، رسانه‌ها از شدت یافتن درگیری و افزایش اقدامات تلافی‌جویانه دو طرف در روز گذشته خبر دادند

قره‌باغ شده‌اند. این یک حقیقت تأیید شده است. این افراد شناسایی و رهگیری شده و همگی آنها به گروه تروریستی داعش مرتبط هستند.

وی افزود: من درباره این مساله با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه نیز گفتگو کردم و او نیز تأیید کرد که روسیه از این قضیه مطلع شده است. رفتار ترکیه به عنوان یکی از اعضای ناتو ناشایست است. ما چنین اقدامی را غیرقابل قبول می‌دانیم و در این مورد، ترکیه از خط قرمز ما عبور کرده است.

رئیس جمهوری فرانسه ادامه داد: روسیه، آمریکا و فرانسه که ریاست مشترک گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا را بر عهده دارند، یکسری ابتکار عمل‌هایی را برای متوقف کردن درگیری‌ها در منطقه مذکور در نزدیکی‌ترین زمان ممکن ارائه خواهند داد. ما همچنان تماس‌های نزدیک خود را در این باره حفظ می‌کنیم.

کرملین به این مساله اشاره‌ای نکرده اما خبرگزاری تساس از قول کرملین گزارش کرد که استقرار احتمالی نیروهای شبه‌نظامی از سوریه و لیبی در قره‌باغ به شدت خطرناک است. ترکیه پیش از این، گزارش‌ها اعزام شبه‌نظامیان سوریه‌ای به جمهوری آذربایجان را رد کرده و در عین حال گفته بود که برای حمایت از جمهوری آذربایجان هر کاری که لازم باشد، انجام می‌دهد.

باید دید تلاش جامعه جهانی برای پایان دادن به جنگی که هر روز بر ابعاد ویرانگر آن افزوده می‌شود ثمر بخش خواهد بود یا خیر؟

تست کروناوی ترامپ و ملانیا مثبت شد



دیروز ترامپ با انتشار توییتی اعلام کرد که نتیجه آزمایش کروناوی او و همسرش مثبت بوده است، او پیش از در پی ابتلای دستیار خود، هوب هیگس، به کووید ۱۹ با انتشار توییتی اعلام کرده بود که او و همسرش، ملانیا ترامپ به قرنطینه می‌روند.

برخی کاربران تویتر در واکنش به مثبت شدن تست کروناوی رئیس‌جمهور آمریکا و همسرش با کنایه به توصیه او به استفاده از مواد شوینده برای مقابله با کرونا، نوشتند: آقای ترامپ بفر ما وایتکس!

گفتنی است پس از اعلام ابتلای ترامپ به کرونا ارزش سهام داو جونز بیش از ۴۰۰ واحد پایین آمد. معاملات آتی S&P ۵۰۰ و معاملات آتی نزدک Nasdaq ۱۰۰ نیز در کانال منفی قرار گرفتند.

به گزارش خبرگزاری‌ها معاملات آتی سهام در بازارهای بورس، پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس

مقام عالی افغانستان خواهان التزام طالبان به آتش‌بس شد

عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی آشتی ملی افغانستان روز جمعه از طالبان خواست بی‌درنگ آتش‌بس جنگ داخلی را بپذیرد. کند. به گزارش خبرگزاری «اوپرس» افغانستان، وی که رهبری دولت افغانستان در مذاکرات صلح با گروه طالبان را به عهده دارد، امروز در گفت‌وگو با رسانه هادر کابل گفت که از آغاز مذاکرات صلح در این کشور، نه تنها جنگ داخلی متوقف نشده، بلکه شدت نیز یافت، چون اگر چه این گروه در مذاکرات صلح شرکت دارد اما همچنان به حملات خود به اهداف دولتی و مردمی در کشور ادامه می‌دهد. دولت افغانستان و طالبان در تلاش برای پایان دادن به جنگی که از حملات تروریستی سال ۲۰۰۱ در آمریکا ادامه داشته است، برای اولین بار در اواسط ماه سپتامبر امسال مذاکرات صلح را آغاز کردند. یک مقام گروه طالبان نیز دیروز به شبکه تلویزیونی «ان‌اچ کی» زاپن در کابل گفت که اگر چه این گروه به مشمول شدن موضوع آتش‌بس در مذاکرات اعتراضی ندارد، اما حکومت بر کشور بر اساس شریعت اسلامی نیز باید مورد گفت‌وگو قرار گیرد.



تحریم متقابل اتحادیه اروپا و بلاروس علیه یکدیگر



اتحادیه اروپا دیروز (جمعه) ۴۰ تن از مقام‌های بلاروس را که به «مداخله و تقلب» در انتخابات ریاست جمهوری ۹ اوت متهم هستند، تحریم کرد.

به گزارش خبرگزاری تاس، شارل میشل، رئیس شورای اروپا گفت: ما تصمیم گرفتیم که تحریم‌هایی را که در اوت تأیید کرده بودیم، اجرایی کنیم. این بدان معناست که این ۴۰ تن که اسامی آنها در فهرست سیاه آمده، تحریم می‌شوند.

وی پس از نشست اتحادیه اروپا گفت: الکساندر لوکاشنکو، رئیس‌جمهوری بلاروس در این فهرست نیست. در همین حال، امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه گفت، لوکاشنکو به این دلیل در فهرست نیست که این مساله می‌تواند در خواست اتحادیه اروپا در انجام گفتگو با اپوزیسیون با میانجی‌گری سازمان امنیت و همکاری اروپا تضعیف کند و تحت‌الشعاع قرار دهد.

لبنان و اسرائیل برای حل مسائل مرزی خود گفت‌وگو می‌کنند

رئیس پارلمان لبنان و وزیر انرژی اسرائیل تأیید کرده‌اند که دو کشور بر سر چارچوب مذاکره در باره اختلافات مرزی خود به توافق رسیده‌اند. یووال استاینیتس، وزیر انرژی اسرائیل، تأیید کرد که کشورش به‌زودی با میانجیگری ایالات متحده جهت حل مناقشات دیرپای مرزی با لبنان وارد گفت‌وگو می‌شود. این مقام اسرائیلی گفت انتظار می‌رود که مذاکرات در پایان روزهای تعطیلات کلیمی در ۱۹ اکتبر انجام گیرد. لبنان و اسرائیل در مرزهای زمینی و دریایی اختلافاتی دارند که تاکنون باعث درگیری‌های زیادی شده است.

دو کشور به‌طور رسمی در حالت جنگ به سر می‌برند. نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان، نیز در کنفرانسی خبری در بیروت اعلام کرد که مذاکرات میان دو کشور در پایگاه سازمان ملل در نزدیکی مرزهای جنوبی لبنان و در منطقه موسوم به «نوار آبی» برگزار می‌شود که ز بر نظر واحدهای سازمان ملل قرار دارد. به گفته نبیه بری «این توافق تنها بر سر تعیین چارچوبی برای گفت‌وگوهای انجام گرفته و نه بیشتر.» او همچنین گفت که در جلسات مذاکره نمایندگان ایالات متحده و هماهنگ‌کننده ویژه سازمان ملل در لبنان حضور خواهند داشت.

